МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕРЕЧЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

09.03.2022г. ПРИКАЗ № 71

Об организации работы по введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования

        На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от

31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 мая № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в

соответствии с Распоряжением Министерства образования Омской области от

18.02.2022 года № 518 «Об организации работы по введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования», приказом Комитета по образованию Администрации Большереченского

муниципального района Омской области № 112 от 04.03.2022 г. «Об организации

работы по введению федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования», в целях организации работы по

приему на обучение с 1 сентября 2022 года в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами начального общего и основного

общего образования, утвержденными приказами №286, №287.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план – график мероприятий по введению ФГОС НОО,

ФГОС ООО в МБОУ «Большереченская ООШ» (Приложение).

2. Назначить Желнову Г.А. руководителя годичной команды школьным

координатором введения и реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:        О.П.Киселева